



# ARIS-MT

## Agência Reguladora Intermunicipal de Saneamento do Estado de Mato Grosso

---

### AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

**Processo administrativo nº 016/2024**

A Agência Reguladora Intermunicipal de Saneamento do Estado de Mato Grosso – ARIS – MT, inscrita no CNPJ sob o nº 39.323.733/0001-00, localizada na Avenida Historiador Rubens de Mendonça n.º 1.710 - Centro Empresarial Paiguás – sala 1510 em Cuiabá-MT, torna público que intenciona realizar A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE COPA, COZINHA E LIMPEZA, mediante dispensa de licitação com fulcro na Lei Federal 14.133 /21 no seu art. 75, inciso II, §1º §2º §3º e Decreto Federal nº 11.871, de 29/12/2023.

Informamos que A Agência Reguladora Intermunicipal de Saneamento do Estado de Mato Grosso – ARIS – MT, tem interesse em obter propostas adicionais e para tanto disponibiliza no site: <https://www.arismt.com.br/> este processo, considerando o que preconiza o § 3º, inciso II do Art. 75 da Lei Federal nº 14.133/2021, fica aberto o prazo de 03 (três) dias úteis a contar desta publicação para que qualquer interessado, caso queira, apresente sua proposta. A manifestação de interesse e proposta deverá ser enviada para o e-mail: [aris.arismt@gmail.com](mailto:aris.arismt@gmail.com) até o dia 22/07/2024.

Cuiabá-MT, 17 de julho de 2024

WEMER FRANCIS

RODRIGUES DA

SILVA:8353532212

0

WEMER FRANCIS RODRIGUES DA SILVA

Diretor Presidente – ARIS-MT

Assinado de forma digital

por WEMER FRANCIS

RODRIGUES DA

SILVA:83535322120

Dados: 2024.07.17 11:23:40

-04'00'

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 016/2024

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, COPA E COZINHA

LEVANTAMENTO DE MERCADO

Item	Discriminação	Unida de	QTE	MEDIANA VALOR UNITÁRIO	VALOR ESTIMADO TOTAL
1	ACUCAR - BRANCO TIPO CRISTAL OBTIDO DA CANA DE ACUCAR, UNIDADES DE 2 QUILOS	CX	40	9,36	374,20
2	AGUA SANITARIA - SOLUCAO AQUOSA, CLORO ATIVO, PRINCIPIO ATIVO DE 2,0% A 2,5% P/P, ESTABILIZANTE E AGUA, ALVEJA, DESINFETA E BACTERICIDA, EMBALAGEM DE 1 LITRO.	UN	30	3,51	105,30
3	ALCOOL ETILICO - COM TEOR ALCOOLICO 50% - HIDRATADO, EMBALADO EM TUBO COM 1000ML, EM FORMA DE LIQUIDA	UN	5	12,70	63,48
4	BALA - CARAMELO TIPO TOFFEE, MACIA, ACUCAR, XAROPE DE GLICOSE, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, COM COR, ODOR E SABOR PROPRIOS, ACONDICIONADO DE FORMA ADEQUADA, EMBALADO EM MATERIAL APROPRIADO SACO 1 QUILO	SC	10	44,66	446,60
5	BALDE - DE EM PLASTICO RESISTENTE, COM CAPACIDADE DE 10 LITROS, COM ALÇA	UN	4	17,50	69,98
6	BANDEJA - BANDEJA RETANGULAR EM INOX 40 CM X 30 CM	UN	2	260,04	520,07
7	BISCOITO COM SAL - TIPO BOLACHA FOLHADA, COMPOSICAO BASICA FARINHA DE TRIGO, MARGARINA COM SAL, CAIXA COM 20 UNIDADES	CX	10	123,20	1.232,00

8	BISCOITO\, SABOR:COCO\, CLASSIFICAÇÃO:DOCE\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM RECHEIO\	PC	10	9,12	91,20
9	BOLACHA DE MAISENA, CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	1	160,16	160,16
10	BOTIJAO PARA GAS - ACO, GLP, 13 KG, UNIDADE	UN	1	508,20	508,20
11	CAFE - CAFE TORRADO, MOIDO TRADICIONAL EMBALADO A VACUO EMBALAGENS COM 500G, PADRÃO 3 CORAÇÕES, UNIÃO.	UN	84	23,90	2.007,18
12	CHÁ ALIMENTAÇÃO\, TIPO:CHÁ MATE\, USO:ALIMENTÍCIO\, SABOR:NATURAL	UN	30	12,43	372,75
13	COADOR DESCARTAVEL, NO FORMATO CONICO, NA COR BRANCA, N-.103, PARA CAFÉ, CAIXA 30 UNIDADE	CX	40	6,16	246,40
14	COPO DESCARTAVEL - DE POLIESTIRENO, PARA LIQUIDOS, COM CAPACIDADE DE 50ML, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 100 COPOS	PC	50	3,45	172,25
15	COPO DESCARTAVEL - DE POLIETILENO, PARA LIQUIDOS, COM CAPACIDADE DE CAPACIDADE PARA 200 ML, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 100 COPOS	PC	100	5,60	559,50
16	DESENTUPIDOR - MANUAL PARA DE BACIA SANITARIA, BOCAL DE EM BORRACHA, LISO, MEDINDO DIAMETRO DE 15 A 20 CM, CABO DE MADEIRA, MEDINDO MEDIDA DO CABO 40CM	UN	2	24,17	48,34
17	DESENTUPIDOR - MANUAL PARA DE PIA, BOCAL DE BORRACHA, LISO, MEDINDO DIAMETRO 10CM, CABO DE MADEIRA, MEDINDO MEDIDA DO CABO 15CM	UN	2	22,94	45,87

18	DESINFETANTE\, COMPOSIÇÃO:À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM AROMA\, PRINCÍPIO ATIVO:CLORETO ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO +TENSIOATIVOS\, TEOR ATIVO:TEOR ATIVO EM TORNO DE 0\,4%, 1 LITRO	UN	25	9,25	231,25
19	DESODORIZADOR AMBIENTAL - AEROSOL, EMULSIFICANTE,FRAGANCIA FLORAL,COMPOSTO DE ALCOOL ETILICO, ANTIOXIDANTE, CONSERVANTE, DESNATURANTE, COADJUVANTE, FRAGANCIA, VEICULO E PROPELENTE, COMO DESNATURANTE BENZOATO DE DENATONIO,FRASCO DE ALUMINIO CONTENDO 400 GRAMAS	UN	24	30,75	737,88
20	DETERGENTE, APLICAÇÃO:REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS\, TALHERES E PANEAS\, AROMA:NEUTRO\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, FRASCO 500ML	UN	30	2,62	78,45
21	ESPONJA PARA LIMPEZA - TIPO: DUPLA FACE, MEDINDO (75 X 40 X 20)MM, COM FORMATO RETANGULAR, EM POLIURETANO E FIBRA SINTETICA, NA COR VERDE/AMARELA PACOTE 4 UNIDADE	PC	30	3,71	111,30
22	FLANELA - 100% ALGODAO, MEDINDO (39 X 59)CM, NA COR LARANJA	UN	50	4,02	200,75
23	GARRAFA - GARRAFA TERMICA, REVESTIDA EM INOX, AMPOLA DE VI-DRO TEMPERADO, COM TAMPA DE PRESSAO, 1 1/2 LITROS	UN	3	103,26	309,77

24	GARRAFAO VAZIO - DE POLIPROPILENO,COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS,NO MODELO USUAL EM FORNECIMENTO DE AGUA MINERAL,NO FORMATO REDONDO,PARA AGUA	UN	2	38,50	77,00
25	GUARDANAPO DE PAPEL - (23X23)CM, FOLHA SIMPLES, GROFADO COM TEXTURA, NA COR BRANCA, MAXIMA 15MM2, CAIXA COM 3000 UNIDADES	CX	1	119,94	119,94
26	JARRA- EM ACO INOX, CAPACIDADE 02 LITROS, COM DIAMETRO DE 160MM, ALTURA 180MM, COM TAMPA E SUPORTE PARA RETER GELO	UN	4	293,89	1.175,54
27	KIT PARA BANHEIRO - DE INOX, COMPOSTO POR SABONETEIRA, PORTA PAPEL HIGIENICO, SUPORTE PARA TOALHA DE BANHO E DE ROSTO, HORIZONTAL, TRANSPARENTE, KIT COM 3 UNIDADES	KIT	4	92,40	369,60
28	MOP - TIPO LIMPEZA UMIDA E SECA,EM VINIL COM CANTOS ARREDONDADOS,CONTENDO CARRINHO (88X30X55)CM, BALDE: (52X38X 49)CM,CABO DE ALUMINIO MEDINDO 150CM,PLACA,PA E REFIS E SISTEMA DE FIXACAO DOS SACOS DE LIXO	UN	1	1.980,35	1.980,35
29	PA DE LIXO - DE PA DE LIXO EM PLASTICO_(TIPO MECANICA), MEDINDO (14LARGX30COMPX28PROFUNDIDADE), CABO DE DE ALUMINIO DE AUTO IMPACTO, CCOM 87CM	UN	5	21,56	107,80
30	PALHA DE ACO - DO TIPO ACO CARBONO, N. 02, PARA LIMPEZA/BRILHO, PACOTE 20 UNIDADES	PC	10	36,96	369,60
31	PANO DE COPA E COZINHA - DE ALGODAO, MEDINDO (30 X 30)CM, BRANCA, COM ESTAMPA, PACOTE 10 UNIDADE	PC	5	60,25	301,25

32	PANO DE LIMPEZA - DE CHAO DUPLO 100% ALGODAO, TAMANHO MINIMO 68X90 CM, PACOTE COM 12	PC	5	83,49	417,45
33	PAPEL HIGIENICO DE ALTA QUALIDADE - DE FOLHA DUPLA, 30 METROS, SUAVE E RESISTENTE, PACOTE 12 ROLO	PC	50	70,84	3.541,75
34	PAPEL TOALHA - 1000 FOLHAS INTERFOLHADO, ALTA ABSORCAO CONTENDO 2 OU 3 DOBRAS; 100% FIBRA DE CELULOSE; MEDIDAS MINIMA (21 X20 CM); PARA DISPENSER DE COZINHA /BANHEIRO, PACOTE 1000 FOLHA	PC	50	20,68	1.033,75
35	PEDRA SANITARIA - CONTENDO: 1 REDE PLASTICA, COM 1 GANCHO, PESO LIQUIDO: 20 G, CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	20	21,38	427,50
36	PORTA MANTIMENTOS - DE VIDRO, NO FORMATO POTE, COM ALCAS E TAMPA EM FECHAMENTO HERMETICO, COM CAPACIDADE PARA 1000 ML, PARA ACONDICIONAMENTO DE GENEROS ALIMENTICIOS	UN	6	50,13	300,75
37	PORTA MANTIMENTOS - DE PLASTICO, NO FORMATO POTE, COM ALCAS E TAMPA EM FECHAMENTO HERMETICO, COM CAPACIDADE PARA 1000 ML, PARA ACONDICIONAMENTO DE GENEROS ALIMENTICIOS	UN	6	34,01	204,03
38	RODO (PUXA E SECA) - CABO DE ALUMINIO, COM ALTURA DE 140 CM,BASE MEDINDO 30CM,SUPORTE LT, COM SISTEMA DE FIXACAO DO CABO ATRAVES DE ROSCA UNIVERSAL, INDICADO PARA LIMPEZA DE PISOS E PAREDES,COM 01 LAMINA HORIZONTAL	UN	10	10,78	107,80
39	SABONETE - LIQUIDO PERFUMADO,PH ENTRE 7,0 E 8,5,HIGIENE DAS MAOS,EM GALAO DE 5 LITRO	UN	10	22,87	228,65

40	SACO PLÁSTICO LIXO\, MATERIAL:POLIETILENO ALTA DENSIDADE\, APLICAÇÃO:COLETA DE LIXO\, CAPACIDADE:30 L, PACOTE COM 100 UNIDADES	PC	30	30,42	912,60
41	SACO PLÁSTICO LIXO\, CAPACIDADE:100 L\, COR:PRETA\, LARGURA:85 CM, PACOTE COM 100 UNIDADES	PC	30	92,86	2.785,80
42	ASSADEIRA\, MATERIAL:AÇO INOX\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DIMENSÕES: 35X30 CM	UN	1	132,94	132,94
43	SECADOR ROUPA TIPO VARAL\, MATERIAL ARMAÇÃO:TUBO AÇO\, QUANTIDADE VARETAS:6 UN\, COMPRIMENTO:1\,60 M\, LARGURA:0\,60 M\, ACABAMENTO SUPERFICIAL:PLÁSTICO\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DOBRÁVEL\, CHÃO\, COM ABAS\, ALTURA:0\,90 M	UN	1	124,90	124,90

TOTAL

23.411,86